
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 

DETERMINAZIONE n. 324 del  12/12/2012  
 
 
OGGETTO: INDIZIONE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERT A PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 0 1.01.2013 - 
31.12.2017.  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. 

 
***** 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 
 
Visto il d.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  
 
Visto il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165;  
 
Visto il d.Lgs. 12/04/2006, n. 163;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.02.2004; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti;  
 
Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 16.05.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area;  
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 in data 28.11.2012, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale: 

− è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 1.01.2013/31.12.2017, 
previo espletamento di gara mediante asta pubblica (procedura aperta), secondo quanto previsto 
dall’articolo 42 del Regolamento comunale di contabilità; 

− è stata approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai sensi dell’articolo 210 del 
d.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

− sono stati demandati al Responsabile del servizio finanziario gli adempimenti necessari a dare 
esecuzione al provvedimento; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’indizione della gara per l’affidamento del servizio in oggetto;  
 
Visto l’art. 192 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale precisa che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta 
da apposita determinazione a contrattare indicante:  

− il fine che con il contratto si intende perseguire, 
− l’oggetto, la forma, le clausole essenziali, 
− le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  

 
Tenuto conto che:  
a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere alla riscossione delle entrate ed il 
pagamento delle spese facenti capo all’ente oltre alla custodia dei titoli e valori,  
b) l’oggetto del contratto, che avrà forma scritta, è l’affidamento del servizio di tesoreria comunale, le cui 
clausole contrattuali sono riportate nella convenzione approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in 
data 28.11.2012, immediatamente eseguibile, e nel bando di gara, 
c) la scelta del contraente avverrà, sulla base di quanto previsto dall’art. 42 del Regolamento comunale di 
contabilità, mediante gara a procedura aperta secondo le modalità e le prescrizioni contenute nel bando di 
gara, e in tutti gli allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  
 
Dato atto che il contratto non ha valore determinato, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 29, comma 12, 
lett. a.2) del d.Lgs. n. 163/2006;  
 



 
 
Ritenuto comunque di attribuire allo stesso un valore presunto di € 15.000,00;  
 
Considerato necessario garantire la pubblicità della gara mediante pubblicazione del bando:  
 
� all’Albo Pretorio Comunale;  
� sul sito internet istituzionale: www.comune.soriso.no.it  
 
Ritenuto di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 
1. di indire la gara informale mediante procedura aperta per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale 

per il periodo 01.01.2013 - 31.12.2017, secondo le  modalità stabilite nel bando di gara che, allegato alla 
presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2.  di attribuire al contratto un valore presunto di € 15.000,00; 

3. di approvare il bando di gara e tutti i documenti allegati; 

4. di stabilire, quale termine di ricezione delle offerte, il 15 gennaio 2013, ore 13,00;  

5.  di disporre la pubblicazione del bando di gara all’Albo Pretorio Comunale e sul sito internet istituzionale: 
www.comune.soriso.no.it  

6. di demandare a un proprio successivo provvedimento la nomina della Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte; 

7. di dare atto che nessun contributo è dovuto ai sensi dell’articolo 1, comma 67, della Legge 23 dicembre 
2005, n. 266 e della deliberazione AVCP 21 dicembre 2011, a favore dell’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in quanto l’importo stimato è inferiore a € 40.000,00  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

ECONOMICO-FINANZIARIA 
f.to Piera Cavallotti 

 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  

Il funzionario incaricato 


